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RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria
Recursos Ordinarios
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educacéo
Receita de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Saude
Auxilio Financeiro - Outorga ICMS

Vinculada

Contribuigado de Intervengao no Dominio Econdémico - CIDE
Contribuigédo para o Custeio dos Servigos de lluminagao Publica -
Convénio de Transito - Militar

Convénio de Transito - Civil

Convénio de Transito - Prefeitura

Transferéncias do FUNDEB/FUNDEF - remuneragao dos profissionais
Transferéncias do FUNDEB/FUNDEF - outras despesas da Educagao
Transferéncias de Convénios Unido/Educagéo - Tesouro-Ex.Cor.
Transferéncias de Convénios Unido/Outros - Tesouro-Ex.Cor.
Transferéncias do SUAS/Unido - Sem Detalhamento

Transferéncias do SUAS/Uni&o - Piso Basico Fixo

Transferéncias do SUAS/Uniéo - SCFV

Transferéncias do SUAS/Uniéo - IGD-SUAS

Transferéncias do SUAS/Unido - IGD-BF

Transferéncias do SUAS/Uniéo - Piso Transitorio de Média
Transferéncias do SUAS/Uni&o - Piso Fixo de Média Complexidade
Transferéncias do Fundo Nac. de Assistencia Social SBL - IGD-PAB
PSE- REPASSE EXT. MUN. EM CALAMIDADE PORT. 751/2022
Transferéncias de Convénios Unido/Assisténcia Social - Emendas
Salario- Educacgao

CORONAVIRUS (COVID-19) SAPS

CORONAVIRUS (COVID-19) SCTIE

Transferéncia de Recursos do SUS Gestao do SUS

47.481.745,13 DESPESA ORGCAMENTARIA

31.941.798,43
23.708.837,73
3.048.267,37
5.182.517,41
2.175,92

15.539.946,70
12.972,80
877.480,59
30.331,23
30.242,47
26.231,09
5.025.798,09
2.153.913,41
718,14

12,34

4,06
24.841,65
29.973,74
6.287,45
541,71
5.912,40
33.521,01
21.857,37
24.040,56
4,68
735.241,02
29.088,00
8.521,70
4.543,25

Ordinaria

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios - Emendas Impositivas

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Emendas Impositivas da Educacéo

Receita de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Saude
Auxilio Financeiro - Outorga ICMS

Recursos Ordinarios

SF - Recursos Ordinarios

Vinculada

ASPS Saude - Emendas Impositivas

Contribuigao de Intervengao no Dominio Econémico - CIDE
Contribuigao para o Custeio dos Servigos de lluminagao Publica -
Convénio de Transito - Militar

Convénio de Transito - Civil

Convénio de Transito - Prefeitura

Transferéncias do FUNDEB/FUNDEF - remuneragao dos profissionais
Transferéncias do FUNDEB/FUNDEF - outras despesas da Educagéo
Transferéncias de Convénios Unido/Outros - Tesouro-Ex.Cor.
Transferéncias do SUAS/Uniéo - Piso Basico Fixo

Transferéncias do SUAS/Uniéo - SCFV

Transferéncias do SUAS/Unido - IGD-SUAS

Transferéncias do SUAS/Uniéo - IGD-BF

Transferéncias do SUAS/Unido - Piso Transitério de Média
Transferéncias do Fundo Nac. de Assistencia Social SBL - IGD-PAB
Salario- Educagao

CORONAVIRUS (COVID-19) SAPS

CORONAVIRUS (COVID-19) SCTIE

Transferéncias do SUS/Uni&o - Vigilancia Sanitaria

Transferéncias do SUS/Unido - MAC Unido

Transferéncias do SUS/Unido - Assisténcia Farmacéutica Basica
INCENTIVO FINANC. DA APS CAPACITACAO PONDERADA
Incremento Temp. Custeio Dos Serv. Atengédo Basica Em Saude

49.772.534,43
33.300.199,68
14.035.252,29
163.506,67
4.170.944,28
56.400,00
9.104.764,79
13,68
5.247.077,54
522.240,43

16.472.334,75
241.925,93
16.061,00
735.233,83
16.984,33
13.397,60
14.234,35
5.720.621,26
1.159.745,13
748,57
110.121,22
10.514,42
4.000,00
16.842,82
46.398,81
1.380,00
499.554,13
25.192,15
6.600,00
26.359,63
372.008,49
71.504,69
529.743,26
37.630,63
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Transferéncias do Sistema Unico de Saude — SUS/Unizo
Transferéncias do SUS/Unido - Vigilancia Sanitaria

Transferéncias do SUS/Unido - MAC Unido

Transferéncias do SUS/Uni&o - Assisténcia Farmacéutica Basica
INCENTIVO FINANC. DA APS CAPACITACAO PONDERADA
ORGANIZAGCAO DOS SERVICOS DE ASSIST. FARMACEUTICA NO
Transferéncias do SUS/Uni&o - Outras Transferéncias do SUS/Unido
Incremento Temp. Custeio Dos Serv. Atengéo Basica Em Saude
SUS Rede Cegonha

IAE - Incentivo Acdes Estratégicas

ACS - Agentes Comunitarios de Saude

Incentivo Agbes Desempenho

Informatizagao da Ateng&o Primaria em Saude

Vigilancia em Saude

Fundo Especial do Petréleo Exploragdo de Recursos Naturais -
PNAE - Alimentagao Escolar

Transferencias do FNDE - Transp. Escolar Pnate

Pré-Sal

Vencimento De Agentes De Saude e Agentes de Endemias.
Transferéncia de Convénios - Estado/Assisténcia Social
Transferéncias de Convénios-Estado/Educagao

Transferéncia de Convénios - Estado/Saude

Transf. Convenio Estado med. Consultas e procedimentos
Transferéncia de Convénios - Estado/Outros

Transferéncias do SUS/Estado - SUS/Estado - Cofinanciamento
Transferéncias do SUS/Estado - Farmacia Basica Estado
Transferéncias Especiais Advindas de Emendas Parlamentares
Transfeéncia Advindas De Emenda Parlamentar Fed.

Transferéncia Advindas De Emenda Parlamentar individual Impositiva
Emendas Parlamentares Impositivas - Transf. Estado

Emenda Parlamentar Especial, Transferéncia Do Estado SC.

Transf. Emenda Parlamentar Especial Do Estado, Programa Educagao
Emenda Especial, Transf. Estado Aquisicdo de Equipamentos
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades

-

801,12
36.552,83
511.691,80
10.679,98
583.903,81
44.232,10
9.439,47
550.000,00
1.396,08
158.295,00
279.696,00
87.275,28
66.000,00
58.582,00
329.279,60
145.068,22
43.678,19
200.044,70
31.464,00
101.708,09
335.232,68
5.120,13
8.897,14
273.304,86
165.981,68
56.430,74
11.745,79
8.842,36
100.728,63
59.110,54
716.443,38
349.350,00

.005.857,53

108.880,90

IAE - Incentivo A¢des Estratégicas

ACS - Agentes Comunitarios de Saude

Incentivo Agdes Desempenho

Informatizagédo da Atengéo Primaria em Saude

Vigilancia em Saude

SUS CAPITACAO PONDERADA

Fundo Especial do Petréleo Exploragdo de Recursos Naturais -
PNAE - Alimentagao Escolar

Transferencias do FNDE - Transp. Escolar Pnate

Pré-Sal

Vencimento De Agentes De Saude e Agentes de Endemias.
Transferéncia de Convénios - Estado/Assisténcia Social
Transferéncias de Convénios-Estado/Educagao

Transferéncia de Convénios - Estado/Outros

Transferéncias do SUS/Estado - SUS/Estado - Cofinanciamento
Transferéncias do SUS/Estado - NASF ESTADO

Transferéncias do SUS/Estado - Farmacia Basica Estado
Transferéncias Especiais Advindas de Emendas Parlamentares
Emenda Parlamentar Especial, Transferéncia Do Estado SC.
Transf. Emenda Parlamentar Especial Do Estado, Programa Educagao
Emenda Especial, Transf. Estado Aquisicdo de Equipamentos
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades

Alienagbes de Bens destinados a Programas da Educagéo Basica
Superavit Financ. Custeio dos Servigos de lluminagéo Publica -
Superavit F. Transferencia do Fundeb ex.ant 60%

S. Fin. Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - Piso
Sup. Financ. Transferéncias de Convénios Unido/Assisténcia Social
S. Finac. Salario Educagao

Transferéncias do SUS/Unido - MAC Uniao

Sup. Financ. Transferéncias do SUS/Uni&o - Outras Transferéncias do
Superavit Financeiro Fundo Especial do Petréleo Exploracéo de
S.F. PNAE MERENDA ESCOLAR

S.F. Transferencias do FNDE - Transp. Escolar Pnate

SF - Transferéncias de Convénios Estado/Assisténcia Social

149.337,80
308.336,00
73.446,90
58.148,56
37.548,00
44.977,02
333.633,05
132.765,50
36.266,33
200.044,70
31.464,00
53.384,52
322.686,53
160.964,15
139.507,80
9.476,80
53.474,24
16.763,86
700.837,66
227.997,00
1.008.935,58
85.162,73
27.008,00
127.742,00
175.126,10
7.302,71
2.485,03
436.977,85
197.324,20
3.475,00
118.920,29
10,97
20.536,09
39.219,75
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LEI A. BLANC FUND. MUN. CULTURA
Alienagdes de Bens destinados a Programas da Educagéao Basica

Alienagdes de Bens destinados a Programas de Saude - Tesouro-Ex.

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES
CAIXA

CONTAS CORRENTES
APLICACOES

TOTAL

25,09
2.101,95
26,27

9.975.303,78

13.553.338,25
7.576.907,79
1.811.098,46
4.165.332,00

0,00
0,00
0,00
0,00
71.010.387,16

SF - Transferéncias de Convénios Estado/Assisténcia Social Creas

SF - Transferéncias de Convénios Estado/Assisténcia Social Cras.
Sup. Financ. Transf. Convenio Estado med. Consultas e

SF - Transferéncia de Convénios - Estado/Outros

S.F TRANSF. DO SUS/ESTADO FARMACIA BASICA

Superavit F Transferéncias de Convénios Estado Cofinanciamento -
Sup. Financ. Emendas Parlamentares Impositivas - Transf. Estado
Sup. Financ. Emendas Parlamentares Especiais - Transf. Estado

Sup. Finac. Alienagdes de Bens destinados a Programas da Educacéo

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ATUAIS
CAIXA
CONTAS CORRENTES
APLICACOES
TOTAL

9.390,50
49.389,91
22.906,24
436.561,73
169.269,59
187.256,81
450.000,00
100.000,00

29.471,00

9.975.303,78

7.340.650,83
3.519.161,97

127.496,55
3.693.992,31

3.921.898,12
0,00
3.921.898,12
0,00
71.010.387,16



